
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.06.2024                                   р.п.Дмитриевка                                        №736  
 
О признании утратившими силу отдельных 
нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления 
Никифоровского района 
 
 Рассмотрев экспертные заключения правового департамента 
Правительства Тамбовской области от 03.04.2024 №288, №289,  №290, №291, 
№292, №293 по результатам проведения правовой экспертизы постановлений 
администраций Екатерининского сельсовета, Озёрского сельсовета, Сабуро-
Покровского сельсовета, Юрловского сельсовета, Ярославского сельсовета, 
Дмитриевского поссовета Никифоровского района Тамбовской области, 
администрация Никифоровского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Признать утратившими силу: 
 постановление администрации Екатерининского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской области от 01.12.2015 № 169 «О 
внесении изменений в постановление администрации сельсовета № 19 от 
27.02.2014г «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 
служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15 и 27 Федерального 
закона № 25 –ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской 
Федерации»; 

постановление администрации Екатерининского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской области от 03.12.2018  № 108 «О 
внесении изменений в постановление администрации Екатерининского 
сельсовета от 27.02.2014 №19 «Об утверждении Порядка применения к 
муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15 и 27 
Федерального закона № 25–ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в 
Российской Федерации»; 
 постановление администрации Екатерининского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской области от 13.10.2020 №143 «Об 
утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий, 
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; 
 постановление администрации Екатерининского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской области от 30.11.2023              
№ 290 «О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным 
служащим администрации Екатерининского сельсовета взысканий, 
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный 
постановлением администрации  Екатерининского сельсовета  от 13.10.2020 
№143»; 



 постановление администрации Озёрского сельсовета Никифоровского 
района Тамбовской области от 27.10.2020 № 167 «Об утверждении Порядка 
применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных 
статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»; 
 постановление администрации Озёрского сельсовета Никифоровского 
района Тамбовской области от 01.11.2023 №  365 «О внесении изменений в 
Порядок применения к муниципальным служащим администрации Озёрского 
сельсовета Никифоровского района Тамбовской области взысканий, 
предусмотренных статьями 141, 15 и 27 от 27.10.2020 № 167 Федерального 
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», утверждённый постановлением администрации сельсовета»; 
 постановление администрации Сабуро-Покровского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской области от 04.06.2019  № 58 «О 
внесении изменений в Положение о порядке и сроках применения 
представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных 
статьями 14,1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», к муниципальным 
служащим администрации Сабуро-Покровского сельсовета, утверждённое 
постановлением администрации сельсовета от 11.03.2014 № 19; 

 постановление администрации Сабуро-Покровского сельсовета Ники-
форовского района Тамбовской области от 18.11.2020 №85 «Об утверждении 
Порядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмот-
ренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»; 

 постановление администрации Юрловского сельсовета Никифоровско-
го района Тамбовской области от 24.12.2020 №158 «Об утверждении Поряд-
ка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных 
статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации»; 

 постановление администрации Юрловского сельсовета Никифоровско-
го района Тамбовской области от 30.10.2023 № 118 «О внесении изменений в 
Порядок применения к муниципальным служащим администрации Юрлов-
ского сельсовета взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Феде-
рального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации»; 

 постановление администрации Ярославского сельсовета Никифоров-
ского района Тамбовской области от 28.10.2020 № 103 «Об утверждении По-
рядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотрен-
ных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»; 
 постановление администрации Ярославского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской области от 01.11.2023                         
№  144 «О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным 
служащим администрации Ярославского сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области взысканий, предусмотренных статьями 141, 15 и 27 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 



Российской Федерации», утверждённый постановлением администрации 
сельсовета от 28.10.2020 № 103»; 

 постановление администрации Дмитриевского поссовета Никифоров-
ского района Тамбовской области от 01.12.2015 №323 «Об утверждении По-
рядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотрен-
ных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»; 

 постановление администрации Дмитриевского поссовета Никифоров-
ского района Тамбовской области от 05.04.2019 №81а «О внесении измене-
ний и дополнений в постановление администрации Дмитриевского поссовета 
Никифоровского района Тамбовской области от 01.12.2015 №323 «Об утвер-
ждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий, пре-
дусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; 

 постановление администрации Дмитриевского поссовета Никифоров-
ского района Тамбовской области от 15.05.2020 №140а «О внесении измене-
ний и дополнений в постановление администрации Дмитриевского поссовета 
Никифоровского района Тамбовской области от 01.12.2015 №323 «Об утвер-
ждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий, пре-
дусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; 

 постановление администрации Дмитриевского поссовета Никифоров-
ского района Тамбовской области от 02.11.2023 №170 «О внесении измене-
ний в постановление администрации Дмитриевского поссовета от 01.12.2015 
№323 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 
взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 
02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте администрации Никифоровского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
И.о. главы Никифоровского 
муниципального округа                                                           А.А.Прокофьев 

 
 
 
 

 

О.В.Кулешова 
34 5 82 


